



Kommunen / fylkeskommunen / virksomheten

Vår referanse: 19/00775-1
Arkivkode: 0
Saksbehandler: Sissel Haugen
Daldosso,
Deres referanse:
Dato: 06.03.2019

Konflikter i arbeidslivet - forholdsregler ved streik - mellomoppgjøret 2019

Vårens tariffoppgjør (mellomoppgjør) står for døren. Forhandlingsstart er den 11.04.19 og forhandlingene avsluttes innen 30.04.19, kl. 24.00.

Selv om det vanligvis ikke blir streik i et mellomoppgjør kan det likevel ikke utelukkes at det iverksettes aksjoner om partene ikke kommer til enighet i forhandlingene/mekling. Vi viser i den forbindelse til Hovedtariffavtalen kap. 7 Varighet, hvor det i siste avsnitt heter:

«Hvis partene ikke blir enige ved forhandlinger, kan partene si opp Hovedtariffavtalen innen 14- fjorten - dager etter at forhandlingene er avsluttet og med 14 - fjorten - dagers varsel - med utløp tidligst 1. mai 2019.»

Dette i motsetning til hva som gjelder ved hovedoppgjør, der tariffavtalen er sagt opp på forhånd.

På bakgrunn av erfaringer fra tidligere arbeidskonflikter oppfordrer KS kommuner og fylkeskommuner, så tidlig som mulig, å utarbeide en beredskapsplan, eventuelt revidere/oppgradere allerede utarbeidede planer.

En slik plan bør bl.a. inneholde:

- Opplagg for interne administrative rutiner
- Beredskapsgruppe - kontaktpersoner med telefon og e-postadresser
- Forholdet til motparten
- En analyse av behov for nøkkelstillinger som bør søkes unntatt fra streik, jf. HA del A § 5-1-2
- Ansvar for rapportering til KS
- Ansvar for informasjon internt og eksternt

KS viser ellers til heftet «Streik - forholdsregler ved arbeidsnedleggelse og annen arbeidskamp» (11. utgave, revidert i 2016). Heftet inneholder nyttig informasjon og det kan bestilles hos KF (tidligere Kommuneforlaget) på telefon 24 13 28 50 eller på www.kf.no.

KS vil understreke at kontaktpersonen(e) kommunen eller fylkeskommunen utpeker som ansvarlig overfor KS, må ha myndighet til å ta nødvendige beslutninger i forbindelse med en eventuell streik.

Distribusjonsliste med kontaktpersoner er under oppdatering, og en test vil bli sendt ut i uke 12. Er det endringer i forhold til 2018 ber vi om at dere sender beskjed om dette snarest mulig til shd@ks.no.

I tilfelle konflikt vil KS gi kommunene og fylkeskommunene informasjon på følgende måte:

Post, e-post og telefon

Benyttes etter behov. Viktig informasjon vil bli sendt direkte til kontaktpersonene pr. e-post.

Internett

Informasjon legges også ut på KS nettsider. Internettadressen vil være www.ks.no/beredskap.

B-rundskriv

Ved forhandlingsbrudd/opsigelse av HTA, med påfølgende plassoppsigelse, sendes det ut et B-rundskriv med mer informasjon. Informasjonen gitt i B-rundskrivet legges også ut på www.ks.no.

Beredskapstjeneste

KS har etablert en beredskapsgruppe som skal gi råd og veiledning til medlemmene før og under en eventuell konflikt.

Beredskapsgruppen kan kontaktes på e-post: beredskap@ks.no.

Merk at ved en eventuell konflikt blir det opprettet egne vakttelefoner. Vi vil informere om dette på et senere tidspunkt.

For å kunne ivareta medlemmenes interesser på en best mulig måte er KS avhengig av presis og løpende informasjon om eventuelle skadevirkninger av konflikten. Denne informasjonen skal sendes til KS Forhandling på beredskap@ks.no.

Med hilsen
Hege Mygland
Avdelingsdirektør

Sissel Haugen Daldosso
Rådgiver

Kopi: KS i fylkene/regionene

[Dette dokumentet er elektronisk godkjent.](#)